

TAWI INVEST ApS

Svend Gøngesvej 8
4720 Præstø

Årsrapport
1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

22/09/2017

Ib Schwensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

TAWI INVEST ApS
Svend Gøngesvej 8
4720 Præstø

CVR-nr: 87618811
Regnskabsår: 01/05/2016 - 30/04/2017

Bankforbindelse

Nordea
Prins Jørgens Alle 6
4700 Næstved
DK Danmark

Ledespåtegning

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for 1. maj 2016 - 30. april 2017 for TAWI-Invest ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Præstø, den 22/09/2017

Direktion

Ib Weiercke
direktør

Fravalg af revision for det kommende regnskabsår

Selskabet fravælger revision for det kommende regnskabsår. Betingelserne herfor er opfyldte.

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Væsentligst aktivitet er investering i værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016/2017 udviser et overskud på kr. 223.178.

Selskabets balance udgør i alt kr. 1.981.344, og egenkapital udgør kr. 1.452.603.

Begivenheder efter regnskabs afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for TAWIInvest ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balance, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og sem be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

....

Resultatopgørelse

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

Nettoomsætningen ved salg af ydelser og lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostningerne til administration m.v.

Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

....

Balance

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer til dagsværdi - børskurs - på balancedagen.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver og passiver beregnet frem til 30/4.

Renteindtægter og lejeindtægter periodeafgrænses til og med 30/4.

Renteudgifter periodeafgrænses til og med 30/4.

Skyldig skat og udskudt skat indregnes i balance som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster, fremført underskud samt for betalte a conto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktivder og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Gældsforpligtelser måles til dagsværdi.

....

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. apr 2017

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	kr.
Nettoomsætning		0	1.800
Eksterne omkostninger		-7.676	-7.730
Bruttoresultat		-7.676	-5.930
Resultat af ordinær primær drift		-7.676	-5.930
Andre finansielle indtægter		252.305	98.195
Øvrige finansielle omkostninger		-15.719	-3.753
Ordinært resultat før skat		228.910	88.512
Skat af årets resultat		-5.732	5
Årets resultat		223.178	88.517
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		223.178	88.517
I alt		223.178	88.517

Balance 30. april 2017

Aktiver

	Note	2016/17	2015/16
		kr.	kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.800
Andre tilgodehavender		5.445	2.194
Tilgodehavender i alt		5.445	3.994
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.800.327	742.126
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.800.327	742.126
Likvide beholdninger		177.572	526.430
Omsætningsaktiver i alt		1.983.344	1.272.550
Aktiver i alt		1.983.344	1.272.550

Balance 30. april 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		1.252.603	1.029.425
Forslag til udbytte			0
Egenkapital i alt		1.452.603	1.229.425
Skyldig selskabsskat		3.843	
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.843	
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.000	7.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		519.898	36.125
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		526.898	43.125
Gældsforpligtelser i alt		530.741	43.125
Passiver i alt		1.983.344	1.272.550